
МБОУ «КРИВОШЕИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  ИМ. 

ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Ф.М. ЗИНЧЕНКО» 
 

 

23.11.2017г.     ПРИКАЗ    № 355 /02-09 

 

                       с.Кривошеино 

 

Об утверждении комплекса мероприятий по профилактике детского  

дорожно-транспортного травматизма в образовательном учреждении. 

 

В соответствии с распоряжением Департамента общего образования от 07.11.2017г. 

№783-р «Об утверждении комплекса мероприятий по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма в образовательных организациях Томской области в 2017-

2018 учебном году», во исполнение решения областной комиссии по обеспечению 

безопасности дорожного движения Администрации Томской области от 18.10.2017 г. №4 

«Об организации мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения». На 

основании приказа Управления образования Администрации Кривошеинского района от 

16.11.2017г., № 187 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.1.Системному оператору Силкину Вячеславу Владимировичу в структуре школьного 

сайта создать на главной странице  раздел «Безопасность дорожного движения» согласно 

Методическим рекомендациям по содержанию данного раздела (приложение 1 к 

распоряжению Департамента общего образования от 07.11.2017г. №783-р), в котором 

разместить паспорт дорожной безопасности, схему безопасного маршрута движения детей 

«дом - школа - дом», иную актуальную информацию по безопасности дорожного 

движения для родителей и обучающихся, и обеспечить регулярное обновление 

информации. 

2. Классным руководителям: 

 2.1. организовать проведение занятий и пешеходных экскурсий с детьми на улично-

дорожной сети вблизи школы, во время которых акцентировать внимание на участки улиц 

и дорог, представляющих для несовершеннолетних повышенную опасность. При 

проведении занятий использовать с учетом разработанных схем безопасных маршрутов 

движения детей «дом - школа - дом» с использованием моделирующей программы, 

размещенной по адресу http://passportbdd.ru/.  

2.2.провести родительские собрания с привлечением, родительских комитетов и 

общественности за применением детьми и подростками световозвращающих элементов, а 

также провести информационно-пропагандистские мероприятия разных форматов, 

направленные на популяризацию использования световозвращающих элементов. 

2.3. Ввести в практику проведение с обучающимися младших классов на последнем уроке 

«минуты безопасности», в ходе которой напомнить детям о необходимости соблюдения 

Правил дорожного движения, а также обращать внимание на особенности поведения при 

различных погодных условиях и состояния улично-дорожной сети. 

2.4. В филиалах дошкольных образовательных учреждениях  обеспечить контроль над 

изготовлением и размещением на кабинках воспитанников Памятки для родителей, 

включающей информацию согласно Методическим рекомендациям и правилам для 

родителей (приложение 2 к распоряжению Департамента общего образования от 

07.11.2017г. №783-р); 

3. Зам по УВР Чечневой Елене Анатольевне обеспечит мероприятия, направленные на 

формирование в школе отряда ЮИД 

 

Директор школы______________Т.А. Зуева 

С Приказом ознакомлены: 

Силкин В.В. 

Чечнева Е.А. 

http://passportbdd.ru/

